
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 

от 

П Р И К А З 

2 0 1 5 г . № 

О проведении городского смотра-конкурса интернет-сайтов 
образовательных организаций 

В соответствии с планом работы Комитета по образованию 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп», в целях 
выявления, популяризации и поддержки лучших образовательных сайтов, 
эффективно организующих деятельность пользователей 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 26 по 30 октября 2015 года городской смотр-конкурс 
интернет-сайтов образовательных организаций (далее Смотр-конкурс). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении Смотра-конкурса (приложение № 1). 
2.2. Состав членов жюри Смотра-конкурса (приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений муниципального 
образования «Город Майкоп» обеспечить готовность Интернет-сайтов 
0 0 к участию в Смотре-конкурсе в срок до 26.10.2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Комитета по образованию С. Р. Паранук 

Исп. Бабич А. С. 
52-4041 



Приложение № 1 к приказу 
Комитета по образованию 
Администрации 
МО «Город Майкоп» 
№ от 2015 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городского смотра-конкурса интернет-сайтов 

образовательных организации 

1. Общие положения: 
Организаторами городского смотра-конкурса интернет-сайтов 
образовательных организаций (далее Смотр-конкурс) являются: 

Комитет по образованию Администрации муниципального 
образования «Город Майкоп»; 
- Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационно-
методический центр» муниципального образования «Город Майкоп». 

2. Цели и задачи Смотра-конкурса: 
- презентация и популяризация сайтов 0 0 ; 
- стимулирование педагогических работников к содержательному 
наполнению сайтов 0 0 и постоянного их обновления; 
- способствование усилению роли сайтов в решении практических 
образовательных задач; 
- мотивация участников образовательного процесса к освоению 
современных информационных технологий, поддержка творческих 
инициатив по созданию достоверных носителей информации об 
образовательной организации; 

выявление наиболее прогрессивных тенденций в области 
использования ИКТ образовательными организациями. 

3. Участники Смотра-конкурса: 
В Смотре-конкурсе принимают участие образовательные организации г. 
Майкопа, имеющие функционирующие сайты, Интернет-адрес. 

4. Организация Смотра-конкурса: 
Смотр-конкурс проводится с 26 по 30 октября 2015 г. 

5. Критерии оценки Смотра-конкурса: 
1. Наличие информации на сай ге ОО: 

нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность 
образовательной организации; 



- статистических данных и показателей, характеризующих состояние и 
динамику развития ОО; 
- муниципальных услуг и порядка их оказания; 
- информации о планируемых мероприятиях, отчетов о проведенных 
мероприятиях; 

афиш, анонсов событий, пресс-релизов, фото-, видео-, 
аудиоматериалов. 
2. Отсутствие рекламы. 
3. Соответствие сайта ОО требованиям закона РФ к сайту 
образовательной организации. 
Каждый критерий оценивается по 5-ти бальной шкале. Сайт, 
набравший наибольшее суммарное количество баллов, признается 
победителем. 
При одинаковом количестве баллов проводится дополнительное 
голосование до определения победителя. 

6. Награждение: 
Победители и призеры Смотра-конкурса награждаются Дипломами 
Комитета по образованию Администрации муниципального 
образования «Город Майкоп». 



Приложение № 2 к приказу 
Комитета по образованию 
Администрации 
МО «Город Майкоп» 
№ от 2015 г. 

СОСТАВ 
членов жюри городского смотра-конкурса интернет-сайтов 

образовательных организаций 

- заместитель руководителя Комитета по 
образованию Администрации МО «Город 
Майкоп», председатель; 
- инженер-программист Комитета по 
образованию Администрации МО «Город 
Майкоп»; 
- методист МБУ «ГИМЦ» МО «Город Майкоп»; 
- методист МБУ «ГИМЦ» МО «Город Майкоп». 

Нашемук А. В. 

Бабич А. С. 

Аутлева Б. А. 
Змиевская С. JI. 


